

## Leistungsübersicht zum Effektiv Einkommenschutzbrief

Mit Ihrer in der vorangegangenen Maske abgegebenen Einverständniserklärung kommt ein rechtlich wirksamer Versicherungsvertrag zustande.

**Dieser Versicherungsvertrag ist ein eigenständiger Vertrag und tritt daher unabhängig von evt. Finanzierungsanfragen oder evt. beantragten Finanzierungen in Kraft. Das Bestehen der Versicherung hat daher auch keinen Einfluss auf bestehende oder beantragte Finanzierungen.**

Die folgende Leistungsübersicht gibt einen Überblick über die wesentlichen Details des Versicherungsschutzes. Den vollständigen Vertragsumfang entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein und den zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen.

Die Leistungen aus der Versicherung gegen Arbeitslosigkeit und Arbeitsunfähigkeit sind frei verwendbar, sie können z.B. verwendet werden für die Kosten der Lebenshaltung, laufende Zahlungsverpflichtungen wie Mieten, Raten- oder Finanzierungsverpflichtungen. Die Versicherung bietet einen wirksamen Schutz bei Arbeitslosigkeit. Den Versicherungsschein und die Versicherungsbedingungen als offizielles Dokument erhalten Sie in den nächsten Tagen per Post.

### Details zu den Versicherungsleistungen:

#### 1. Versicherungsnehmer/ Versicherte Person

Die in der Finanzierungsanfrage angegebene Person tritt als Versicherungsnehmer und auch als versicherte Person in den Versicherungsvertrag ein.

#### 2. Beginn

Als Beginn des Versicherungsschutzes wird, sofern nichts anderes vereinbart gilt, der nächste Monatserste 00:00 Uhr festgelegt, jedoch nicht bevor Ihre Vertragserklärung dem Versicherer übermittelt wurde. (Übermittlung erfolgt i.d.R. innerhalb von 24 Stunden.)

#### 3. Laufzeit

Die Vertragslaufzeit beträgt 1 Jahr. Der Vertrag verlängert sich um jeweils ein Jahr und weiter von Jahr zu Jahr, wenn nicht drei Monate vor dem jeweiligen Ablauf der anderen Partei eine schriftliche Kündigung zugegangen ist.

#### 4. Versicherungsschutz bei Arbeitslosigkeit / Arbeitsunfähigkeit / schwere Erkrankung

- monatliche Absicherung bei Arbeitslosigkeit und Arbeitsunfähigkeit je nach gewähltem Tarif **180,- EUR / 260,- EUR / 360,- EUR**
- Wartezeit / Karenzzeit bei Arbeitslosigkeit und Arbeitsunfähigkeit: Der Versicherer übernimmt die laufenden Zahlungsverpflichtungen – je nach gewähltem Tarif – von bis zu 360,- EUR monatlich für die Dauer von 12 Monaten nach einer Wartezeit von 120 Tagen und einer Karenzzeit von 120 Tagen, wenn Sie mindestens 24 Monate vor Eintritt der Arbeitslosigkeit vollzeitbeschäftigt/selbständig waren.
- Gehören Sie nicht zum Personenkreis, für den die definierte Arbeitslosigkeit zutreffen kann oder sind Sie nach Klausel C Ziffer 3 ausgeschlossen, erhalten Sie den Schutz gegen „schwere Erkrankungen“. Die Leistung beträgt dann einmalig das 18-fache des monatlich gewählten Versicherungsschutzes der Arbeitslosigkeit.
- Versicherungsbedingungen: Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Absicherung laufender Zahlungsverpflichtungen (AVB LZV 2018)

#### 5. Monatlicher Beitrag:

**je nach Tarif 29,90 EUR / 39,90 EUR / 49,90 EUR**

Der Beitrag gilt für eine Laufzeit von 1 Jahr und enthält die zurzeit gültige gesetzliche Versicherungssteuer von 19%.

#### 6. Beitragszahlung

Die Beiträge werden von dem angegebenen Konto per Bankeinzug erhoben. Mit dem Abschluss des Versicherungsvertrages ermächtigt der Versicherungsnehmer die Würzburger Versicherungs-AG zum Einzug der fälligen Beiträge.

#### 7. Versicherer

Versicherer ist die  
Würzburger Versicherungs-AG,  
Sitz des Unternehmens: Würzburg  
Handelsregister: Amtsgericht Würzburg HRB 3500

#### Sinn und Zweck dieser Versicherung:

Bei eintretender Arbeitslosigkeit oder Arbeitsunfähigkeit verringert sich Ihr monatliches Einkommen sofort um ca. ein Drittel. In der Regel bleiben dagegen alle monatlichen Ausgaben wie z.B. Miete, Hausbelastung, Telefon, Nebenkosten, Ratenverpflichtungen usw. gleich hoch. Ähnliche finanzielle Einbrüche können auftreten, wenn Sie von einer schweren Erkrankung wie Herzinfarkt, Krebs oder Schlaganfall getroffen werden. Dadurch entsteht eine erhebliche finanzielle Lücke. Dieses Versicherungsangebot soll diese Lücke schließen, oder zumindest erheblich verringern, so dass allen Verpflichtungen weiter nachgekommen werden kann.

#### Beispieldarstellung:

Nettoeinkommen	1.500,- EUR
Miete	400,- EUR
Nebenkosten	100,- EUR
Telefon	30,- EUR
Sonstiges	30,- EUR
PKW	100,- EUR
Ratenverpflichtungen	200,- EUR

Somit verbleiben 640,- EUR im Monat für den täglichen Lebensunterhalt. Bei Arbeitslosigkeit fallen nun ca. 500,- EUR Einkommen weg, und somit verbleiben bei unserem Beispiel nur noch 140,- EUR im Monat für den Lebensunterhalt.

#### Folgen:

Mit dem deutlich geringeren Einkommen wird es selbst bei erheblichen persönlichen Einschränkungen in der Regel nicht mehr möglich sein, allen laufenden Kosten vollumfänglich nachzukommen. Dies führt zu finanziellen Schwierigkeiten, die je nach Dauer der Arbeitslosigkeit oder der Erkrankung, Bonitätsverlust, Mahnkosten, zusätzliche Gebühren und Minderung der Lebensqualität zur Folge haben. Im schlimmsten Fall kann dies sogar zum Verlust von Haus oder Wohnung führen.

#### Hilfe:

Schon 180 EUR die Sie hier im Mindestfall monatlich bekommen würden, könnten die entstehenden Schwierigkeiten ganz oder zum allergrößten Teil beseitigen und Ihre Lebensqualität müsste sich bei Arbeitslosigkeit oder längerer Erkrankung nicht verschlechtern. Je nach Einkommen können Sie sich natürlich auch für eine höhere Leistung der Versicherung entscheiden.

#### Ergebnis:

Ganz gleich wie auch immer sich Ihre persönliche Lebenssituation im Moment darstellt, kann dieses Versicherungsprodukt eine sinnvolle Hilfe sein, sollte je das Problem der Arbeitslosigkeit einmal auftreten. Für verantwortungsvolle Menschen immer eine Überlegung wert. Selbstverständlich können Sie selbst die Sicherheit Ihres Arbeitsplatzes und/oder die Notwendigkeit zu so einer Absicherung am Besten bewerten. Sollte trotz allen umfangreichen Informationen und gesetzlichen Angaben immer noch Fragen zum Produkt offen sein, dann können Sie sich gerne an die genannte Telefonnummer wenden oder auch per Mail nachfragen.